
Pedagogická
fakulta

ri 1]i] l,:l...:,ii,_. l l

Autorka:
Obor:
Datum odevzdání posudku:

Vedoucí diplomové práce:

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

. .,: .,..
;l: i_:; il.: i:li:l,i:,:;:,';.;; l.::

katedra biologie
ůepa i,tnierrl oť ůicl*3y

Bc. Lenka Ťoupalová
přn-ČJn-Szn

1,6.5.2021,
RNDr. Martina Hrušková, Ph.D.

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Název práce
Vybrané charakteristiky hybného aparátu u žen (věková kategorie 60,0-69,9 r.)

Práce obsahuje 79 stran textu,7 stran příloh a cituje více než 50literárních pramenŮ.

Hodnocení obsahové stránky práce:
Cílem diplomové práce studentky Lenky Ťoupalové bylo posoudit pohyblivost páteře, stav
plochonoží a antropologické charakteristik žen dané věkové kategorie. Vybrána byla skupina
žen, které se ve svém volném čase věnují zahrádkaření. Měřeny a posuzovány by\ tělesná
výška, hmotnost, obvodové rozměry (pravé paže, břicha, boků) a kožní řasy (nad bicbpsem,
tricepsem, subskapulární a suprailiakální). Testování bylo uskutečněno neinvazivními,
standardními zkouškami a testy využívanými v antropologické a lékařské praxi. Ze zkoušek byly
hodnoceny Stiborův příznak, Ottův příznak, Schoberův příznak, Čepojův příznak, zkouška
lateroflexe, zkouška šály a modifikovaný Thomayerův příznak. Posuzován byl stav plochonoží.
Dílčím cílem bylo posouzení informací z dotazníku, které se týkaly životní spokojenosti a

případného rizika kardiovaskulárních onemocněníu zkoumaného souboru šedesátiletých žen.

Zjištěná data byla porovnána s výsledky předchozích výzkumů.
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce. Výzkumné otázky jsou jasně

formulovány. Literární přehled, který je zpracovaný na podkladě téměř 50 literárních pramenů
českých i zahraničních, je ucelený a přehlednÝ, má logickou strukturu a obsahuje dostatečné
množství informací. Metodika práce je jasná, přehledná a srozumitelná, použité metody jsou

řádně uvedeny a popsány a mohou splnit vytyčené cíle.
Výsledky jsou srozumitelně prezentované, tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně doplňují
výsledky, neduplikují se. Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny a k vyhodnocení
výsledků byly použity správné metody.
Diskuse je odpovídající, autorka interpretuje získané výsledky s podobnými pracemi správně a

s erudicí v oboru. Práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky a jejich

interpretací. Cíle práce byly splněny na vynikajícíúrovni.

Hodnocení formální stránky práce:
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce kladeným, je logicky
uspořádané. Převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny a správně
citovány, Grafické zpracování má potřebnou úroveň, použité obrázky vhodně doplňují text
práce. Pravopisně a stylisticky jetext na potřebné úrovni, s minimem chyb a překlepŮ.



Závěr:
Autorkou Práce byl v době koronavirové proveden časově a organizačně velmi náročný sběr
dat Žen ve věku 60,0-69,9 roku. Všechny části práce jsou zpracované s erudicí v oboru. Cíle
diPlomové práce, která byla zadána vroce 2OLg, bylyvdobě pandemie splněny na vynikající
úrovni.

Otázky k obhajobě:

MŮŽete uvést některé výsledky souboru žen zahrádkářek, které Vás překvapily (ať pozitivně nebo
negativně)?

Návrh na klasifikaci diplomové práce: výborně

Podpis vedoucí diplomové práce

V Českých Budějovicích dne ].6. 5,2021,

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


